
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 336 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.185 DEL 14-12-21 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
PREMESSO che: 

• questo ente ha provveduto alla stipula del contratto di appalto Rep. n. 804 del 
07/12/2021 relativo all’esecuzione dei LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADA RURALE CASTILENTI CASA BIANCA Codice CUP: I47H18001060006 Codice 
CIG: 8801288C9C; 

• in data 06/12/2021 il contraente ha provveduto al pagamento della somma di € 245,00 (€ 
200,00 imposta di registro e € 45,00 bolli) per la registrazione del richiamato contratto 
che deve essere riversata all’Agenzia delle Entrate; 

 
CONSIDERATO che ai sensi delle vigenti disposizioni di legge è d’obbligo provvedere al 
pagamento all’Agenzia delle entrate dell’imposta di registro e dei bolli per Euro 245,00; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario ed urgente provvedere all’immediato riversamento delle spese 
di registrazione; 

 
RILEVATO che con il presente atto necessita altresì provvedere ad impegnare la somma di Euro 
245,00 sul corrispondente capitolo del bilancio 2021/2023; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del nuovo Testo Unico delle leggi 

Oggetto:  CONTRATTO DI APPALTO N. REP. 804 DEL 07/12/2021.  IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE DI REGISTRAZIONE 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 185 del 14-12-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs  267/2000; 
 

VISTI: 

• il D.Lgs 267/2000; 

• il D.Lgs 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di 
seguito si intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell’art.3 
della Legge 241/90; 

2. Prendere atto della necessità di provvedere, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, al 
pagamento dell’imposta di Euro 245,00 per la registrazione del contratto rep. n. 804 del 
07/12/2021;  

3. Impegnare la spesa di Euro 245,00 su capitolo 5005 (codice meccanografico 99.01-
7.02.99.99.999) del bilancio corrente esercizio; 

4. Liquidare, mediante modello F24, la somma di Euro 245,00 all’Agenzia delle Entrate, 
Direzione provinciale di Teramo – Ufficio territoriale di Atri; 

5. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale: 

a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce 
alla presente; 

6. Rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro 
il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione 
Abruzzo, sezione dell’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza 
del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n.104, ovvero, in 
via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 185 del 14-12-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 17-12-2021 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 01-01-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
17-12-2021 al 01-01-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


